



اسٹیٹ لائف طیب تکافل انڈومنٹ پلان

اپنے خاندان کے بہتر کل کا منصوبہ آج بنایئے

State Life
Tayyab Takaful
Endowment Plan

Plan Ahead for Your Family Future

State Life - Tayyab Takaful Endowment Plan

Secure your future with State Life Window Takaful Operations a Sharia-compliant financial solution. State Life Tayyab Takaful Endowment Plan offers you a unique opportunity to grow your savings while providing protection for your loved ones. With its Islamic principles, this plan aligns with your beliefs and values. State Life Endowment Plan has been especially designed for those individuals who seek protection and savings under shariah principles. It is a family Takaful savings product which shall fulfill their future needs like financial necessities after retirement, children's higher education and marriage, most importantly financial protection of a family in case of sudden death.

Disclosure of the Product:

This is a Family Takaful product which has two distinct elements i.e. protection and savings. The savings component is linked to the performance of underlying assets under unit linked fund(s).

Free Look-in Period:

The certificate offers a free-look period of 14 days after receiving the membership documents, you are entitled for a full refund of the paid contribution amount if you decide to cancel your membership within the stipulated period less any expenses incurred by State Life – WTO in connection with our medical or clinical examinations.

What is Shariah Compliant Funds?

Shariah-compliant Fund comprises of investments in Shariah-compliant instruments such as Islamic Equities, Sukuk, Islamic Terms Certificates, Islamic Mutual Funds, Placement with Islamic Banking Institutions (IBIs) etc. These funds do not contain in any way the element of Riba (Interest), Qimar (Gambling) and Gharar (Uncertainty).

Fund Categorizations and Fund Risk profiling:

Participants Investment Endowment Fund (PIEF Risk Profile: Low

The contribution paid by the participant shall be invested in Participants Investment Endowment Fund (PIEF) having low risk classification. PIEF mainly comprises Shariah Complaint Government Securities

(Sukuks), Shariah Compliant money market securities, placement of funds in Islamic Banks and some portion of fund allocation in Shariah Compliant equities and mutual funds.

What is Endowment Plan?

Endowment Plan is a unique saving and protection scheme through which the membership holder can get a particular amount of money at a specific time speculated on the basis of his/her future requirements. Endowment Plan is most suitable for people who are far sighted and want to fulfill their future needs.

What is Takaful and Takaful Family Plan?

Takaful is derived from Arabic word "Kafalah" which means "Guarantee" and "look after / monitor". Takaful is being used as an alternative to conventional insurance in Islamic System in modern age. It is a cooperative risk sharing mechanism established for the well-being of the community. Family Takaful Plan is based on the concept of mutual cooperation, solidarity and brotherhood which is a pleasant act in Shariah. Takaful participants jointly contribute to protect and support each other in case of death and disability.

What are Basic Principles of Takaful in general?

Takaful Participants on the basis of "Tabarru/Donation" pay a fixed amount (which is called "Contribution") in the Waqf Pool to protect each other from unforeseen risks. The Waqf Pool is called "Waqf Fund". Being wakeel, the Window takaful Operator administers Waqf Fund. Claims are paid from Waqf Fund. In case of profit/surplus, if any, the amount of Waqf Fund may be distributed among the participants after approval of Shariah Advisor and Appointed Actuary.

Admissible ages for the Plan

This plan is admissible for ages 18 to 60 years and is available from Term 10 to 52 years, subject to a maximum maturity age of 70.

Minimum Contribution

Yearly

15,000

Death Benefits

Upon death of the participant during the membership term, death benefit equal to the sum covered plus declared bonuses will be payable from Participant Takaful Endowment Fund (PTEF). Additionally, carrying value of Participant Investment Endowment Account (PIEA) is also payable to the nominee.

Maturity Benefits

On maturity of the membership, sum cover and declared bonuses shall be payable from Participant Takaful Endowment Fund (PTEF) in addition to carrying value of Participant Investment Endowment Account (PIEA).

Withdrawal / Early Encashment

Participant can withdraw his / her membership at any time provided at least two full regular contributions have been received by State Life Window Takaful and the membership is either in force of paid-up. During third membership year, the participant will be entitled to receive the carrying value of Participant Investment Endowment Account (PIEA) and reserve value of sum cover only from Participant Takaful Endowment Fund (PTEF) at the date of request. From fourth membership year onwards, the participant will be entitled to receive carrying value of PIEA and reserve values of sum cover and declared bonuses from PTEF.

When Bonus declared shall be payable?

The declared bonus would remain part of Participant Takaful Endowment Fund (PTEF) and shall be payable along with sum assured in case of death of the participant or maturity of the Takaful membership.

What is the basis for distribution of PTEF surplus?

In case of distributable surplus, State Life window Takaful along with consultation with the appointed actuary and the shariah advisor would jointly decide upon the distribution of surplus to participants. In case of sharing of distributable surplus, 97.5% would be distributed to participants in the form of bonuses; remaining 2.5% of the surplus would be transferred to Operator Sub-Fund (OSF) as modarib fee.

In case of deficit, Operator Sub-Fund (OSF) will support

Participant Takaful Endowment Fund (PTEF) in the form of Qard-e-Hasna and the same would be returned to Operator Sub-Fund (OSF) in case of surplus as a first charge.

How can the Participant partially withdraw the amount?

Partial withdrawals will be allowed after completion of two membership years provided at least two full regular contributions have been received by State Life Window Takaful. Partial withdrawals shall be allowed subject to terms and conditions stated here under.

Participant can withdraw carrying value available in his/her Participant Investment Endowment Account (PIEA) subject to the condition that residual value of his/her PIEA is atleast Rs. 50,000/- or 50% of the value of PIEA, whichever is higher. The minimum partial withdrawal amount is to be Rs. 10.000/-.

Which Supplementary Takaful Benefits can be attached with this Plan?

The Participant can select following optional takaful benefits to enlarge the scope of Takaful coverage offered under this plan:

Accidental Death Benefit (ADB):

Under this supplementary benefit, an additional lump-sum amount equal to the face value of the plan shall be paid to the heirs upon accidental death.

Accidental Death and Disability Benefit (ADDB):

This supplementary cover not only offers an additional lump-sum amount equal to face value of the plan as stipulated by the participant upon accidental death, but also provides certain benefits in case of permanent or partial disability caused due to accident.

(Note: Participant may select any one of the two accidental supplementary benefits, but not both)

Family Income Benefit (FIB):

This optional cover pays income annually to the nominees in case of death of a participant during the plan term. Under this rider, an agreed annuity of 10% to

50% per annum equal to the face value of the plan shall be paid to the heirs till the expiry of the rider.

Term Takaful Rider (TTR)

In the event of death of the participant during term of Term Takaful supplementary cover, the face value will be payable in addition to the benefits payable under the main plan. Suppose, Mr. A, covered under the membership of face value Rs. 1,000,000/- also attaches Term Takaful supplementary cover with his membership. In case of his death during tenure of Term Takaful, a sum equal to Rs. 1,000,000 will be payable under this supplementary cover. This will be in addition to the benefits payable under the main plan.

This supplementary cover is an excellent opportunity for individuals who want to enhance coverage of their membership substantially on payment of a meagre amount of contribution.

Additional Value-Added Options

Inflation Protection/Indexation:

The Participant can also opt to protect him/her by indexed regular contributions by selecting following option on compound basis:

1. Indexation of Contributions:

Under this option, the gross regular contributions may be increased by 6% on every membership anniversary. However, the face value of the plan and face value of additional benefits (if any) at the time of membership issuance will remain same and will not be subject to indexation.

2. Fund Acceleration Contributions:

The plan also offers flexibility to the participant by providing an option to invest additional funds available to enrich savings. These lump-sum contributions are termed fund acceleration contributions and can be placed anytime while the membership is in-force. Units will be credited to the PIEA after deduction of applicable charges against the fund acceleration contributions received. The minimum contribution shall not be less than Rs. 10.000/-.

Unit Allocations:

Membership Year	Unit Allocation %	Allocation Charges
1 st year	60%	40%
2 nd year	80%	20%
3 rd year	90%	10%
4 th year & Onwards	100%	0%

Schedule of Charges

All charges shall apply in the following order:

1. Allocation Charge:

An allocation fees will be charged, after which the remaining part of the contribution shall be allocated as per the percentages mentioned in unit allocation table.

2. Endowment Waqf Contribution:

Endowment Waqf Contribution will be deducted on monthly basis from the Participant Investment Endowment Account (PIEA). Additional compounding for waqf charges on account of extra-mortality and occupational extra, if applicable, shall also apply.

3. Admin Charges (Wakala Fee):

Annual charges equal to Rs. 1,200/- deductible monthly from the Participant Investment Endowment Account (PIEA). This charge will be subject to revision by State Life Window Takaful as and when required.

4. Unit Allocation Charge

Applied to the portion of contribution used to purchase PIEA units; the rate will be 5%

5. Fund Management Charge (Investment Wakala Fee):

Investment wakala fee shall be applicable on the Participant Investment Endowment Account (PIEA) at the rate of 1.5% per annum. The charge will accordingly be adjusted at the time of unit price determination on daily basis and transferred to operator's sub-fund at the end of the financial year.

6. Modarib Fee / Surplus Share

At the end of every accounting year, State life determine the distributable surplus under the Participant Takaful Endowment Fund (PTEF). 97.5% of it would be distributed to participants in the form of bonuses while remaining 2.5% would be transferred to Operator Sub-Fund (OSF) as modarib fee.

Disclaimer:

- •This product is underwritten by State Life Insurance Corporation of Pakistan (Window Takaful Operator). It is not guaranteed or issued by the "Ping Up Private Limited" or its affiliates and is not a product of the Ping Up Private Limited.
- •The Ping Up's role is that of a Corporate Takaful Agent of State Life Insurance Corporation of Pakistan (Window Takaful Operator) which underwrites the plan and the Ping Up Private Limited shall not be held responsible for any liability under the membership in any manner whatsoever to the participant(s) or claimant(s).
- •State Life Tayyab Takaful Endowment Plan is a Unit Linked Takaful Plan which is subject to investment risk. The investment risk shall be borne by the participant and actual maturity and surrender values may be lower or higher than the projected figures.
- All State Life Takaful Plan applications are processed and approved by State Life Insurance Corporation of Pakistan (Window Takaful Operator), as per their underwriting guidelines. The Ping Up Private Limited is not responsible for processing and approval of these applications in any way whatsnever
- •This brochure only provides an introduction to the benefits available under the plan. A detailed description of how the contracts works is given in the "Terms & Conditions" attached with the Participant Membership Documents (PMD), which will be provided after the issuance of the certificate.
- •The past performance of State Life Insurance Corporation of Pakistan (Window Takaful Operator) is not necessarily a guide for future performance. Any forecast made is not necessarily indicative of future or likely performance of the funds and neither State Life Insurance Corporation of Pakistan (Window Takaful Operator) nor the Ping Up Private Limited will incur any liability for the same.
- •A personalized illustration of benefits will be provided to you by our staff. Please refer to the notes in the illustration for detailed understanding of the various terms and conditions. The values mentioned in the illustration are only for understanding purpose and can go up or down and are not guaranteed.
- •Service charges and taxes will be applicable as per the Ping Up Private Limited "Schedule of Charges" and taxation laws as stipulated by the relevant authorities.
- •If you have any grievance regarding the Takaful Plan, you may contact GBA Call Center at 0304-111-555-0, 021-36102561 or for any service-related complaints, you may call Ping Up Private Limited's Contact Centre at
- •This brochure only provides an introduction to the benefits available under the plan. A detailed description of how the contracts works is given in the "Terms & Conditions" attached with the Participant Membership Documents (PMD), which will be provided after the insurance of the certificate.
- State Life Insurance Corporation of Pakistan (WTO) Takaful Division, 8th Floor – Main Building, State Life Building No.1, I.I. Chundrigar Road, Karachi.
- dhtakaful@statelife.com.pk



Certificate of Shariah Compliance for State Life Insurance Corporation of Pakistan Window Takaful Operations

Date: 15.03.2025

In the capacity of shariah Advisor of State Life Insurance Corporation of Pakistan Window Takaful Operations. I hereby certify that I have reviewed the structure of State Life "Tayyab Takaful Endowment Plan" along with the riders which is being distributed by the Ping Up Private Limited which are based on the Wakala - Waqf Takaful Model. I have also examined all relevant processes and documents including the Participants Membership Documents. In addition, I have also reviewed in detail and perform continuous monitoring of the Investments with regard to all Family Takaful Funds.

Based on the Shariah rulings and to the best of my knowledge and belief, the State Life Insurance Corporation of Pakistan-Window Takaful Operations "Tayab Takaful Endowment Plan", Investments of all Takaful Funds, relevant documents and processes are fully complaint from all aspects of Shariah.

In my opinion, it is permissible from Shariah point of view to obtain Membership in this product, participate in the Waqf Fund and benefit from it.





Mufti Muhammed Hassan Kaleem Shariah Adviser State Life Window Takaful Operations

Ale Citizio de Citizio de Citizio de Citizio de

Phone: +92321-2415821

Email: hassan.kaleem@gmail.com

استيث لائف كار پوريش آف يا كستان ونڈوتکافل آپریشنز کے لیے شرعی ہونے کا سرٹیفکیٹ

تاریخ: ۱۵ مارچی ۲۰۲۵

اسٹیٹ لائف کارپوریشن آف یا کستان ونڈو تکافل آپریشنز کے شرعی ایڈوائزر کے طور پر، میں اس بات کی تصدیق کرتا ہوں کہ میں نے اسٹیٹ لائف طیب تکافل انڈوومنٹ بلان کی ساخت کا جائزہ لینے کے ساتھ ینگ أب پرائیویٹ لمیٹڈ کی جانب سے فراہم کئے جانے والے رائیڈرز کا جائزہ لیا ہے اور انہیں ، و کالہ۔ وقف تکافل ماڈل کے عین مطابق پایا ہے۔ میں نے تمام متعلقہ لائح عمل اور دستاویز ات بشمول شراکت دار کےممبر شپ دستاویزات کا جائزہ بھی لیا ہے۔ علاوواز س، میں نے تفصیل سےان معاملات کا بغور جائز ہ لیا ہےاور تما عملی تکافل فنڈ ز کے حوالے سے ہونے والی تمام سر مابیکاریوں کی مسلسل نگرانی کرتار ماہوں۔

شرعی احکام اور میری سمجھ بوجھ اور یقین کے مطابق اسٹیٹ لائف كار يوريش آف باكستان وندُّ و تكافل آيريشنز كا طبيب تكافل انڈوومنٹ یلان ، تکافل فنڈز کی تمام سرمایہ کاریاں، متعلقہ دساویزات اورثمل درآمد بالائحمُل الغرض تمام معاملات ہراعتبار سے شریعت کے تمام پہلوؤں کے عین مطابق ہیں۔

میری نظر میں ،شرعی اعتبار سے بیرجائز ہے کہاس پروڈ کٹ کی ممبرشپ حاصل کی جائے ، وقف فنڈ اوراس کےفوائد میں شرکت بھی جائز ہے۔



مفتي محمرحسان كليم شرعى ايڈ وائز راسٹيٹ لائف ونڈ و تکافل آپريشنز فون: +92321-2415821 ای میل: hassan.kaleem@gmail.com

1602250960255096025509602550960

سروسز چار جز اور ٹیکسز کا نفاذ بنگ آپ پرائیویٹ لمیٹڈ کے شیڈول آف چار چیز اور متعلقہ حکام کی حانب سے متعین کردہ ٹیکس قوانین کےمطابق لا گوہوں گے۔

اگرآپ کواینے تکافل بلان سے متعلق کوئی شکایت ہے تو آپ GBA کال سینٹر پر رابطہ کر سکتے يل 0304-111-555-0, 021-36102561 يا سروسز سے متعلق شكايات كے ليے آپ بنگ أپ يرائيويٹ لميٹر رابط سينر سے _____ يررابط کر سکتے ہيں۔

پروڈ کٹ کا یہ کتا بچیہ ملان کے تحت ملنے والے فوائد کا خلاصہ اور تعارف ہے۔ یا قاعدہ ثمرا کط وضوابط کے لیے برائے مہر بانی PMD پارٹیسپیشن ممبرشپ ڈا کیومنٹ ملاحظہ کریں جوآپ کوانشورنس کا سرٹیفکیٹ جاری کرنے کے بعد فراہم کیا جائے گا۔

> اسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن آف یا کستان (ونڈ و نکافل آپریٹر) تكافل دُويژن، آڻھوس منزل مين بلدُنگ، اسٽيٺ لائف بلدُنگ نمبر 1، آئی آئی چندر یگر روڈ ، کراچی

> > فون: 87 - 99217286 - 87 فيكس: 021-99217282

ای میل: dhtakaful@statelife.com.pk

ویب سائٹ: www.statelife.com.pk

2 - فنڈا کیسلریش کنٹری ہوشن

یہ پلان پاڑیسپینٹ کواس بات کی پیشکش بھی کرتا ہے کہ اضافی فنڈ زکی سرمایہ کاری سے وہ اپنی سیونگز کو بڑھا سکتا ہے۔ ان کیمشت کنٹری بیوٹن کہا جاتا ہے اور انہیں ممبرشپ کی مدت کے دوران کسی بھی وقت ادا کیا جا سکتا ہے۔ یونٹس کو حاصل ہونے والے فنڈ ایکسلریشن کنٹری بیوٹنز پر لاگو ہونے والے چار جیز منہا کرنے کے بعد (PIEA) میں جمع کیا جائے گا۔ کم از کم کنٹری بیوٹن کی رقم۔ 10,000 رویے ہوگی۔

يونث مختص كرنا

		0002
تخصیص کے چارجز	يونٺ کي شخصيص <u>پ</u> ا	ممبرشپکاسال
40%	60%	پہلا سال
20%	80%	دو سرا سال
10%	90%	تبيرا سال
0%	100%	چو کھتا سال اور آگے

جارجز كاشيرول

تمام چار جز درج ذیل کے مطابق لا گوہوں گے:

1- اللوكيش حارج

ا ملوکیشن فیسس لا گوہوگی ، بعد از ال کنٹری ہیؤٹن کا باقی حصہ یونٹ کی شخصیص والے ٹیبل میں درج ۔ شرح کےمطابق متعین کیا جائے گا۔

2- انڈ وومنٹ وقف کنٹری بیوشن

پائسیمینش انویسٹمنٹ انڈ وومنٹ اکاؤنٹ (PIEA) سے ماہانہ بنیادوں پرانڈ وومنٹ وقف کنٹری بیوش منہاکیا جائے گا۔شرح اموات اور معذوری بڑھنے پراضافی وقف چار جزاگر لا گوہوں گووہ بھی واجب الا داہوں گے۔

3- ايدمن چارجز (وكالفيس)

1200 روپے کے برابرسالانہ چارجز پاڑسیپینٹ انویسٹنٹ انڈوومنٹ اکاؤنٹ (PIEA)سے ماہانہ بنیادوں پرمنہا کیے جائیں گے۔ بیرچارجز اسٹیٹ لائف ونڈو تکافل کی جانب سے تبدیلی سے شروط ہوں گے۔

4- يونث الموكيش جارج

PIEA یونٹس کی خربداری کے لیے استعال ہونے والے کنٹری بیوٹن کے حصہ پر لا گوہوگا، اس کی شرح 5 فیصد ہوگی۔

5 - فنڈ مینجنٹ جارجز (انویسٹمنٹ وکالیس)

پارٹیسپینٹ انویسٹمنٹ انڈوومنٹ اکا ؤنٹ (PIEA) پرانویسٹمنٹ وکالیفیس 1.5 فیصد سالانہ

کی شرح سے لا گوہوگی۔ یہ چارج روزانہ کی بنیاد پر یونٹ کی قیمت کے تعین کے وقت ایڈ جسٹ ہوگی اور مالی سال کے اختتام پر آپریٹر کےسب فنڈ میں منتقل کی جائے گی۔

6- مضارب فيس (سرپلسشيئر)

ہرمالی سال کے اختتام پر اسٹیٹ لائف ونڈ و تکافل پاٹسیسپیٹٹ تکافل انڈ ومنٹ فنڈ کے تحت قابل تقسیم سرپلس کافعین کرے گی۔اس 97.56 فیصد بونسز کی صورت میں شرکاء کو قابل نقسیم ہوگا جبکہ باقی ڈھائی فیصد مضارب فیس کے طوریر آپریٹرسپ فنڈ میں منتقل کیا جائے گا۔

انتتاه

یہ پروڈ کٹ اسٹیٹ لاکف انشورنس کارپوریشن آف پاکستان (ونڈ و تکافل آپریٹر) کی جانب سے مرتب کردہ ہے۔ یہ بنگ آپ پرائیویٹ لمیٹڈ یااس کے ذیلی ادارے کی جانب سے ضمانت شدہ یا جاری کردہ نہیں ہے اور مذہ کی بنگ آپ پرائیویٹ لمیٹڈ کی پروڈ کٹ ہے۔

بینک کا کرداراسٹیٹ لائف انشورنس کار پوریشن آف پاکستان (ونڈو تکامل آپریٹر) کے کار پوریٹ تکافل ایجنٹ کا ہے جواس کا مرتب کردہ ہے اور بنگ آپ پرائیویٹ کمیٹڈ کسی بھی پارٹیسپیٹ یا دعوی دارکاکس بھی ممبرشپ یادیگر کسی حوالے سے ذمہ دارنہیں ہوگا۔

اسٹیٹ لائف ونڈو تکافل پلان بونٹ سے جڑا ایک تکافل پلان ہے جوسر مایہ کاری سے متعلق خطرے سے مشروط ہے۔ سر مایہ کاری سے مکنہ نقصان کا ذمہ دارشرا کت دارخود ہوگا اور بخیل سے متعلق یادستبرداری سے متعلق قیت بنائے گئے تخیینے سے کم یازیادہ ہوسکتی ہے۔

اسٹیٹ لائف ونڈو تکافل پلان کی تمام درخواستوں پر اسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن آف پاکستان (ونڈو تکافل آپریٹر) کی جانب سے مرتب کردہ ہدایات کے مطابق کارروائی ہوتی ہے۔ پیگ آپ پرائیویٹ کمیٹر کسی بھی صورت میں ان درخواستوں پرعمل در آمد اور منظوری کا مجاز نہیں ہوتا۔

پروڈ کٹ کا بیر تنا بچیہ پلان کے تحت ملنے والے فوائد کا خلاصہ اور تعارف ہے۔ با قاعدوشرا نطا وضوابط کے لیے براہ مہر بانی (PMD پارسیپیشن ممبر شپ ڈاکیومنٹ) ملاحظہ کریں جو آپ کو انشورنس کا سرٹیفکیٹ جاری کرنے کے بعد فراہم کیا جائےگا۔

اسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن آف پاکستان (ونڈو تکافل آپریٹر) کی سابقہ کارکردگی مستقبل کی کارکردگی ہے مشروط نہیں۔اس سلسلے میں کوئی پیش گوئی مستقبل کے لیے ضروری نہیں اور نہ ہی فنڈ ز کی کارکردگی و لیک ہونے کی ضانت ہے اور اسٹیٹ لائف انشورنس کارپوریشن آف پاکستان ونڈو تکافل آپریٹر یا پنگ آپ پرائیویٹ کمیٹڈ اس حوالے سے کوئی ذمہ داری نہیں لیتے۔

ہمارے اسٹاف کی جانب سے فوائد کا ذاتی خلاصہ فراہم کیا جائے گا۔ براہ مہر بانی شرا کط وضوابط کو سیجھنے کے لیے السٹریشن کے نوٹس کو بغور پڑھیں۔خلاصہ میں بتائے گئے ویلیوصرف سمجھانے کے لیے ہیں جس میں اتار چڑھاؤ آ سکتاہے اور ہمجتی نہیں ہوتے۔ کاانتخاب کرسکتاہے۔

ا يكسيدنثل ديتھ بينيف (ADB)

اس سلیمنٹری فائدے کے تحت حادثاتی موت کی صورت میں، پلان کی اصل رقم کے برابراضافی مجموعی رقم ورثا ،کودی جائے گی۔

ا يكسيرنثل دْيتها يندُّ دْس ايبلينْ بينيفْ (ADDB)

اس سپلیمنٹری فائدے کے تخت حادثاتی موت کی صورت میں، نہصرف بلان کی اصل رقم کے برابر اضافی میکشت رقم ورثاء کودی جائے گی بلکہ حادثے کی صورت میں مستقل یا جزوی معذوری پردیگر فوائد بھی حاصل ہوتے ہیں۔

(نوٹ: یارٹیسپیٹ دوسلیمنٹری فوائد میں سے صرف ایک کاانتخاب کرسکتا ہے)۔

فيلى انكم بينيف (FIB)

اس اختیاری فائدے کے حامل پلان کی مدت میں پارٹیسپیٹ کی فوتگی کی صورت میں نامز وفر د کو سالا نہ آمد نی کا فائدہ حاصل ہوگا۔اس فائدے کے تحت، پلان کی اصل رقم کے برابر 10 فیصد سے 50 فیصد تک سالا نہ طے شدہ وظیفہ فائدے کی تاریخ متنیخ تک ورثا ءکودیا جائے گا۔

رِّم تَكَافَل رائيدُر (TTR)

اصل پلان کے تحت، ٹرم نکافل سپلینٹری کورکی مدت کے دوران پارٹیسپینٹ کی فوتگی کی صورت میں دیگر فوالد کا کی استان کی میں دیگر فوا کد کے ساتھ فیں و بلیوی مجبر ماے -/1,000,000 فیس و بلیوی مجبر شپ کے ساتھ کور کے وہ اپنی ممبر شپ کے ساتھ ٹرم نکافل سپلیمنٹری کورکو بھی شامل کرتا ہے۔ ٹرم نکافل کی مدت کے دوران فوتگی کی صورت میں ، انہیں اس سپلیمنٹری کور کے تحت -/1,000,000 کے برابررقم قابل ادا ہوگی ۔ بدر تم اصل پلان کے تحت ، واجب الادا فوائد کے علاوہ ہوگی ۔

یہ پلیمنٹری کوران افراد کے لیے ایک شاندار موقع ہے جواپنے کنٹری بیوٹن میں معمولی اضافی رقم ادا کرنے سے اپنی ممبرشپ کوریج سپلیمنٹری بڑھانا چاہتے ہیں۔

اضافی ویلیواید یشن آپشنز:

مهنگائی سے تحفظ/انڈیکسیشن:

پارٹیسپینٹ کو بیاختیار ہے کہ وہ مجموعی بنیادوں پر درج ذیل آپٹن کو اختیار کرتے ہوئے انڈیکسڈ ریگو کو نشری بیوش کے ذریعے تحفظ حاصل کرسکتا ہے:

1- كنٹرى بيوشن كى انڈيكسيشن:

اس آپشن کے تحت مجموعی عمومی کنٹری بیوشنز کو ہرممبرشپ سالگرہ پر 6 فیصد تک بڑھایا جا سکتا ہے۔ البتةممبرشپ جاری کرتے وقت پلان کی اصل قیت اوراضافی فوائد کی اصل قیت (اگر ہو) وہی رہے گی اور وہ انڈیکسیشن سے مشروط نہیں ہوگی۔ اعلان کردہ یونس ادا کئے جائیں گے اس کے ساتھ پارٹیسپینٹ انویسٹمنٹ انڈوومنٹ اکا ؤنٹ (PIEA) کی رقم بھی ادا کی جائے گی۔

رقم نكالنا/قبل از وقت رقم والپس لينا

اسٹیٹ لائف ونڈ و تکافل کی جانب سے کم از کم دو کمل ریگوارکنٹری ہیوٹن وصول کرنے پر اور مبرشپ فعال ہونے یا قابل ادا ہونے پر پارٹیسپیٹ اپنی مجمبر شپ کی رقم کسی بھی وقت نکال سکتا ہے۔ مبر شپ کے تیسر سے سال، پارٹیسپیٹ کو پارٹیسپیٹ انویسٹمٹ انڈ وومنٹ فنڈ (PIEA) کی مجوزہ قیمت وصول کرنے کا مجاز بنایا جائے گا اور وہ درخواست کی تاریخ پر پارٹیسپیٹ تکافل انڈ وومنٹ فنڈ (PTEF) سے صوف کورشدہ رقم کی اضافی رقم لینے کا اہل ہوگا۔ مبرشپ کے چوتے سال سے پارٹیسپیٹ درخواست کی تاریخ کے مطابق (PIEA) کی اضافی ویلیواور (PTEF) سے کورشدہ رقم اور اعلان کردہ یونس کی قیمتوں کو دوبارہ حاصل کرنے کا مجاز ہوگا۔

اعلان كرده يونش كب قابل ادا موكا

اعلان کردو یونس پارٹیسپینٹ ٹکافل انڈوومنٹ فنڈ کا حصد ہے گااور پارٹیسپینٹ کی فوتگی کی صورت میں ضانت کی رقم کے ساتھ قابلِ اداموگا یا تکافل ممبرشپ کی تکمیل پرادا کیا جائے گا۔

(PTEF) سرپلس کی تقسیم کس بنیاد پر ہوگی

قابل تقسیم سرپلس کی صورت میں ، اسٹیٹ لائف ونڈو تکافل منتخب ایکچوئری اور شرعی ایڈوائزر کے ساتھ مشاورت سے شرکاء میں سرپلس کی تقسیم کا فیصلہ کیا جائے گا۔ اس صورت میں سرپلس کا 37.5 فیصد مضارب فیس کے طور پر آپر فیصد بونسز کی صورت میں شرکاء میں قابل تقسیم ہوگا جبکہ باقی 2.5 فیصد مضارب فیس کے طور پر آپر پر سب فنڈ (OSF) کو بھیجا جائے گا۔

خسارے کی صورت میں، آپریٹرسب فنڈ سے پارٹیسپینٹ تکافل انڈوومنٹ فنڈ کوقر ضہ حسنہ کی صورت میں مدد کی جائے گی اور بیرقم سرپلس ہونے پرسب سے پہلے آپریٹرسب فنڈ کوواپس کی جائے گی۔

پارٹیسپینٹ کس طرح جزوی طور پررقم نکال سکتا ہے؟

اسٹیٹ لائف ونڈو تکافل کی جانب سے کم از کم دو کممل ریگو کرئٹری ہوٹن وصول کرنے پراور 2 ممبر شپ سال ککمل ہونے پر پارٹیسپینٹ کو کچھر قم نکالنے کی اجازت دی جائے گی۔ جزوی رقم نکالنے کی صورت درج ذیل شرائط وضوابط سے مشروط ہوگی۔

پارٹیسپینٹ اپنے پارٹیسپینٹ انویسٹمنٹ انڈوومنٹ اکاؤنٹ (PIEA) میں موجودر قم اس صورت میں نکال سکتا ہے کہاس کے اکاؤنٹ میں باقی رقم کم از کم 50.000روپے یا PIEA کی قدر کے 50 فیصد ہو۔ جزوی رقم نکالنے کی کم از کم حد-/10,000روپے ہوگی۔

اس پلان کے ساتھ کون سے سپلیمنٹری تکافل فوائد شامل کئے جاسکتے ہیں؟

اس پلان کے تحت پارٹیسپین اپنی تکافل کوریج کوبڑھانے کے لیے درج ذیل اختیاری تکافل فوائد

انڈوومنٹ(وقف) پلان کیاہے؟

انڈوومنٹ (وقف) کا پلان ایک منفر دسیونگ اور تحفظ کی حامل اسکیم ہے جس کے ذریعے ممبرشپ ہولڈر کواس کے مستقبل کی مالی ضروریات کی بنیاد پر مخصوص مدت میں ایک خاص رقم مل سکتی ہے۔ انڈوومنٹ پلان دوراندیش لوگوں اور مستقبل کی ضروریات کو پورا کرنے کے خواہاں افراد کے لیے بہت مناسب اسکیم ہے۔

تكافل اورفيلي تكافل بلان كياہے؟

تکافل عربی زبان کے لفظ کفالہ سے لیا گیا ہے جس کا مطلب "خانت دینا" اور" دیکھ بھال یا نگرانی "
کرنا ہے۔ تکافل کا لفظ آج کے دور میں روایتی انشورنس کے اسلامی متبادل کے طور پر استعال کیا
جارہا ہے۔ بیمعا شرے کی فلاح و بہبود کے لیے قائم کیا جانے والا اجتماعی طور پر مکنہ خطرات کی تقسیم
کا نظام (کو آپر بیٹیورسک شیئر نگ مکینوم) ہے۔ فیملی انکافل میچوئل کو آپریشن (باہمی تعاون) پیجہتی
اور بھائی چارے پر ششمنل ہے جو شریعت میں ایک پہندیدہ عمل ہے۔ اس میں تکافل کے شرکا کسی
فوتگی یا معذوری کی صورت میں اجتماعی طور پر ایک دوسرے کے ساتھ تعاون اور شحفظ میں شامل
ہوتے ہیں۔

عمومی طور پر تکافل کے بنیادی اصول کیا ہیں؟

تکافل کے شرکا، تبرع/تعاون کی بنیاد پر ایک مقرر رقم (جے ئنٹری بیوٹن کہتے ہیں) ایک وقف پول میں ادا کرتے ہیں تا کہ ہر ایک کو پوشیدہ خطرات سے تحفظ کی سے ۔ وقف پول کو وقف فنڈ "کہا جا تا ہے۔ وکیل کی صورت میں، ونڈ و تکافل آپریٹرانڈ وومنٹ فنڈ کا انتظام دیکھتا ہے۔ اس وقف فنڈ سے کلیم کی ادائیگی ہوتی ہے۔ منافع یا سرپلس کی صورت میں، اگر ہوتو شرعی ایڈ واکز راور فتخب ایکچوئری کی منظوری سے اس وقف فنڈ کی رقم کوشر کاء کے درمیان تقسیم تھی کیا جاسکتا ہے۔

يلان ميں شموليت كى عمر

اس پلان میں 18 سال سے 60 سال کی عمر کا ہر فروشامل ہوسکتا ہے اور اس میں 10 سے 52 سالوں کی مدت دستیاب ہے، جوزیادہ سے زیادہ 70 سال کی عمر تک کے لیے ہے۔

كم ازكم شراكت كي رقم

15,000

فوتگی پرفوائد

ممبرشپ کی مدت کے دوران پارٹیسپینٹ کی فوتکی کی صورت میں، پارٹیسپینٹ تکافل انڈوومنٹ فنڈ (PTEF) سے متعین فائدہ اور حفاظتی پوٹس بھی قابل ادا ہول گے۔اس کے ساتھ پارٹیسپینٹ انویسٹمنٹ انڈوومنٹ اکا ؤنٹ (PIEA) کی رقم بھی نامز دفر دکوادا کی جائے گی۔

يحميل يرفوائد

ممبرشپ کی پیمیل پر، پارٹیسپیٹ تکافل انڈ دومنٹ فنڈ (PTEF) سے قابل ادا حفاظتی رقم اور

استيث لا كف طيب تكافل انثر وومنث ملان

اسٹیٹ لائف ونڈ و تکافل آپریشنز کے شرعی مالی حل کے ذریعے اپنے مستقبل کو محفوظ کریں۔اسٹیٹ لاکف طبیب تکافل انڈ وومنٹ پلان آپ کو ایک منفر دموقع فراہم کرتا ہے جس میں آپ اپنے پیارول کو تحفظ فراہم کرنے کے ساتھ اپنی سیونگز کو بڑھانے کے قابل بھی ہوتے ہیں۔ یہ پلان ان اسلامی اصولوں کے مین مطابق آپ کو اپنے عقائد اورا قدار پڑمل کے قابل بنا تا ہے۔

اسٹیٹ لائف طیب نکافل کا بیانڈ وومنٹ پلان ایسے افراد کے لیے ترتیب دیا گیا ہے جوشر می اصولوں کے عین مطابق تحفظ اور پچت کے خواہاں ہیں۔ بیائی فیلی نکافل سیونگز پروڈ کٹ ہے جو آپ کی مستقبل کی مالی ضروریات کو پورا کرے گی جس میں ریٹائرمنٹ، بچوں کی اعلی تعلیم اور شادی اورا جا تک فوجگی کے مالی تحفظ کی ضانت شامل ہے۔

يرود كث كاخلاصه

یہ ایک ایسی فیلی نکافل پروڈ کٹ ہے جو تحفظ اور بچت پرمشتمل دوالگ خصوصیات رکھتی ہے۔ اس میں بچت کا عضر یونٹ سے جڑ نے فنڈ کے تحت اثاثہ جات کی کارکر دگی کے مطابق کا م کرتا ہے۔ کام کرتا ہے۔

فری لُک اِن پیریڈ

بیسر ٹیفکیٹ دستاویزات حاصل ہونے سے 14 دن پر مشتمل فری لگ اِن پیریڈ فراہم کرتا ہے جس میں آپ اپنی ممبر شپ منسوخ کرنے کے فیصلے کی صورت میں مکمل رقم واپس لینے کے مجاز ہوں گے، اس میں سے اسٹیٹ لائف انڈ وومنٹ تکافل آپریشنز کی جانب سے سی طبی یا تشخیصی عمل پر ہونے والے مکنداخراجات منہا ہول گے۔

شریعت کے عین مطابق فنڈ ز کیا ہیں؟

شریعت کے عین مطابق فنڈ زایسی سرمایی کاریوں پر مشتل ہوتے ہیں جوشری اصولوں کے عین مطابق ہوں، جیسا کہ ایکوئیز، صکوک، اسلامک ٹرم سر شیفائیٹس، اسلامک میچوکل فنڈ ز، اسلامی بینکاری اداروں میں لگایا جانے والاسرمایی وغیرہ ان فنڈ زمیں کسی بھی مشتم کاربا (سود)، قمار (جوا) اور غیر بیشینی) ہرگزشا مانیوں ہوتی۔

فنڈ کی درجہ بندی اورخطرات کا خلاصہ

يارٹيسىيىنىڭ انويسىمنىڭ انڈوومنىڭ فنڈ (PIEF)

رسک پروفائل: کم

پارٹیسیپیٹ کا اداکردہ کنٹری بیوش پارٹیسیپیٹ انویسٹنٹ انڈوومنٹ فنڈ (PIEF) میں لگایا جائے گا جس میں کم درجہ کا خطرہ لاحق ہوسکتا ہے۔ PIEF خاص کرشریعت کے عین مطابق حکومتی سیکیورٹیز (صکوک) شرعی منی مارکیٹ سیکیورٹیز، اسلامی بینکوں میں فنڈ ز کے استعمال اورفن کا کچھ حصد شرعی ایکوئیٹر اورٹیچکل فنڈ زمیں لگایا جاتا ہے۔